ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]Постановление Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района

Об определении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, подлежащего налогообложению, на IV квартал 2016 года.

	В соответствии с законом Республики Татарстан от 13 июля 2007 года №31-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», методикой определения пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации от 12.09.2016 №633/пр. «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2016г.»

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Определить прилагаемые пороговые значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего и подлежащего налогообложению на IV квартал 2016 года.
2. Общественной  комиссии по жилищным вопросам Мензелинского муниципального района РТ использовать пороговые показатели, указанные в приложении к настоящему постановлению при постановке на учет для реализации прав граждан на представление им жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Утверждены
Постановлением
Исполнительного комитета
Мензелинского  муниципального     района
от _________2016г.№ ______

Пороговые значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению на IV квартал 2016 года.

	Количество членов семьи
	Порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, руб.
	Пороговое значение среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, руб.

	1
	1114707,00
	8007,95

	2
	1418718,00
	5095,96

	3
	1824066,00
	4367,97

	4
	2432088,00
	4367,97

	5
	3040110,00
	4367,97

	6
	3648132,00
	4367,97

	7
	4256154,00
	4367,97

	8
	4864176,00
	4367,97